
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Copia Albo 

C O M U N E  D I  A L B A N O  D I  L U C A N I A 
(Prov. di Potenza) 

 

AREA NR2 TECNICA 
 

DETERMINAZIONE N° 8 DEL 25/03/2024 
  

N° 51  Reg. Generale  
 

OGGETTO:- LIQUIDAZIONE SERVIZIO ASSICURATIVO AUTOMEZZO 
COMUNALE TARGATO YA 424 AF. CIG: Z103C4B4C8           
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno venticinque del mese di marzo il 
Responsabile dell’AREA NR2 TECNICA Arch. Pasquale De Rosa, incaricato con 
Decreto Sindacale n. 2 del 19 febbraio 2024, adotta la seguente Determinazione.  
 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 
Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Albano di Lucania; 
Visto il Regolamento posizioni organizzative del Comune, approvato con deliberazione G.C. n. 
55 del 08/11/2019 recante criteri generali per il conferimento e la revoca degli incarichi di 
P.O.; 
Visto il Nuovo Modello Organizzativo del Comune di Albano di Lucania e relativa assegnazione del 
Personale ai Servizi approvati con deliberazione di G.C. Nr. 51 in data 08/08/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, così come modificata con deliberazione di G.C. Nr. 4 in data 31/01/2024Modello 
organizzativo del Comune di Albano di Lucania approvato con deliberazione di G.C. n. 4 in 
data 31/01/2024; 

 
Atteso che: 

− il modello organizzativo del Comune di ALBANO DI LUCANIA è articolato in Aree –
Servizi; 

− che, con decreto sindacale n. 2 del 19/02/2024, il Sindaco del Comune di Albano di 
Lucania ha conferito gli incarichi di responsabilità di posizione organizzativa delle 
nuove aree di cui al macro modello organizzativo summenzionato, attribuendo all’arch. 
Pasquale De Rosa le funzioni di responsabilità di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 
e s.m.i. inerente l’Area Nr 2 Tecnica e prevedendo altresì il relativo sostituto in caso di 
assenza; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Vista: 

− la deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 06/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026;  

− la deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 15/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2024/2026; 

Premesso che si rendeva necessario procedere a rinnovare la polizza assicurativa RCA 
scaduta il 30/08/2023 per poter utilizzare l’automezzo comunale – Marca: Fiat Panda – 
Targato: YA 424 AF; 

Accertata la necessità di dover provvedere all’affidamento ad agenzia specializzata per la 
stesura della polizza assicurativa  per l’automezzo comunale –  Marca:  Fiat Panda – Targato: 
YA 424 AF al fine di garantire il servizio a cui è destinato; 

Richiamata la determinazione n. 294/143 del 27/12/2023 del Responsabile dell’Area n. 3 
Tecnica, arch. Pasquale De Rosa, con la quale è stata affidata all’Agenzia UNIPOL SAI 
Assicurazioni - Agenzia intermediario 1/40141- Potenza Nord di Fatigante Paolo, con sede in 
via Parigi n.38, la polizza assicurativa dell’automezzo comunale – Marca: Fiat Panda – Targato: 
YA 424 AF, per un importo complessivo di Euro 490,00; 

 
Vista la polizza assicurativa n. 30/173821286 dell’autovettura targata YA 424 AF; 
 
Ritenuta la prestazione regolarmente eseguita; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC on line n. INAIL_42322091richiesto in data 04/02/2024 e con scadenza 
il 03/06/2024; 
 
Ritenuto, pertanto, che, si possa liquidare la prestazione all’Agenzia UNIPOL SAI 
Assicurazioni - Agenzia intermediario 1/40141- Potenza Nord di Fatigante Paolo, con sede in 
via Parigi n.38, a saldo della polizza assicurativa per un importo di Euro 490,00;  
 
Dato atto che: 

• la spesa complessiva di € 490,00 trova copertura finanziaria al capitolo 140/42/6; 

• il CIG è il seguente: Z103C4B4C8; 

Visto il Regolamento UE 679/2016 e il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii., per la tutela e la 
riservatezza dei dati personali, in particolare per quanto concerne la pseudononimizzazione 
degli stessi (a norma dell’art. 4, comma 1, n. 5 del prefato Regolamento) in occasione della 
pubblicazione del presente provvedimento; 

Evidenziato che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile apicale 
di area ha verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 
posizione di conflitto di interesse, anche potenziale; 
 
Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente 
provvedimento e ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs. n. 36/2023; 
• la Legge n. 241/1990; 
• la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3; 
• il D.Lgs. n. 118/2011; 
• lo Statuto comunale; 
• il regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2. di prendere atto della polizza assicurativa n. 30/173821286 dell’autovettura targata 
YA 424 AF rilasciata dall’Agenzia UNIPOL SAI Assicurazioni - Agenzia intermediaria - 
1/40141- Potenza Nord di Fatigante Paolo, con sede in via Parigi n.38;  

3. di ritenere, pertanto in favore la prestazione regolarmente eseguita;    
4. di impegnare e liquidare in favore dell’Agenzia UNIPOL SAI Assicurazioni - Agenzia 

intermediario 1/40141- Potenza Nord di Fatigante Paolo, con sede in via Parigi                 
n. 38, la somma di Euro 490,00 per la polizza assicurativa n. 30/173821286;  

5. di dare atto che: 

• la somma di Euro 490,00 trova copertura finanziaria al capitolo 140/42/6 
impegno n. 85, del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

• il CIG è il seguente: Z103C4B4C8; 
6. di stabilire che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità, art. 3 della L. n°136 

del 13/08/2010 e ss.mm.ii. e il mancato utilizzo del bonifico bancario/postale ovvero 
degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto, ai sensi dell’art. 3 c. 9-bis della L. n° 136 
del 13/08/2010 e ss.mm.ii.; 

7. di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile dell’Area 
n. 1 Amministrativa Finanziaria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 

8. di stabilire che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati 
sull’Albo pretorio online del Comune di Albano di Lucania; 

9. di dare atto che la presente determinazione viene inserita nella raccolta di questo 
Servizio e copia della stessa viene trasmessa alla Segreteria per l'inserimento nella 
raccolta generale delle determinazioni. 

 

 
 
 

Il Responsabile 
AREA NR2 TECNICA 

F.to:Arch. Pasquale De Rosa 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, Comma quarto, del D.Lgs.267 
del 18/08/2000 è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la  copertura finanziaria. 

 

 

Il Responsabile 
AREA NR1 FINANZIARIA  

F.to: Dott.Salvatore Rago 
Albano di Lucania, Lì 27/03/2024 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Reg. N.       
 
La presente Determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio dell’Ente 
il 04/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 19/04/2024 
 
 
 
 

Il Responsabile 
F.to:Arch. Pasquale De Rosa 

 
 
La presente determinazione è conforme all'originale 
 
 Il Responsabile  

Arch. Pasquale De Rosa 
 
 
 
  
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
Z103C4B4C8 2024 85 01021 140 42 6 490,00 


